
Enlaza cada oración sobre la hora en español con el reloj correspondiente. 

1. Es la una y veinticinco minutos. 

2. Son las tres y media. 

3. Son las cuatro con treinta y cinco 

minutos. 

4. Son las seis y cuarto. 

5. Faltan doce minutos para las 

siete de la mañana.

6. Son las doce del medio día. 

7. Es la una y diez. 

8.Son las nueve y cincuenta minutos. 
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Completa las siguientes oraciones sobre el itinerario de Mario con la 
hora en español. 

Actividad Hora

Tomar un ducha

Desayunar

Ir a la escuela

Presentar el proyecto

Regresar a casa

Hacer los quehaceres

Hacer la tarea

Jugar fútbol

Leer un libro

Dormirse

Oraciones

06:15 am

07:00 am

07:20 am

9:45 am

1:50 pm

2:30 pm

3:30 pm

4:45 pm

8:35 pm

10:00 pm

Mario toma una ducha   

Mario desayuna                                            de la mañana.

Él va a la escuela                                       

Él presenta el proyecto                                         

Él regresa a casa                                        

Él regresa a casa                                      

Diciendo la Hora en Español

Para decir la hora en español, usamos la estructura:
SER (conjugado) + la (s) + la hora. ej. "Son las tres de la tarde." 


